
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 168 

 
in data 04/02/2021 

 

Oggetto: A.Q. LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E SPAZI PUBBLICI DI 

PROPRIETA' COMUNALE, NONCHE’ VICINALI DI USO PUBBLICO, RELATIVI 

ALL’AREA URBANA  DURATA 48 MESI  CIG: 8526106D3D- AGGIUDICAZIONE 

EFFICACE 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: A.Q. LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E SPAZI PUBBLICI DI 
PROPRIETA' COMUNALE, NONCHE’ VICINALI DI USO PUBBLICO, RELATIVI 
ALL’AREA URBANA  DURATA 48 MESI  CIG: 8526106D3D- AGGIUDICAZIONE 
EFFICACE   
  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del  11/12/2020  con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2021/2022/2023; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 414   del 22/12/2020  con cui  è stato approvato il  

PEG piano esecutivo di gestione 2021/2022/2023; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1918 del 24/11/2020, con cui è stata indetta procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera 

c) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla L. 120/2020, per l’affidamento dei lavori in 

oggetto mediante conclusione di A.Q. il cui valore complessivo stimato è pari a Euro 

214.837,71, di cui € 14.837,71 per oneri della sicurezza, IVA esclusa. 

 

Premesso: 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2275 del 30/12/2020 è stata approvata 

l’aggiudicazione dell’accordo quadro in oggetto all’operatore economico “AZIENDA 

AGRICOLA TEKNO GREEN SRL” con sede legale in  Corso Galileo Ferraris n. 147 – 10128 

Torino  e con sede operativa in Via Leonardo da Vinci n 12 - Trofarello (TO), con codice 

fiscale e  partita IVA n. 05611770016, per l’importo complessivo di Euro 214.837,71, di cui € 

14.837,71 per oneri della sicurezza, IVA esclusa; 

- che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è stata, altresì, subordinata all’acquisizione con 

esito favorevole della documentazione necessaria all’accertamento del possesso dei 

requisiti richiesti dagli atti di gara in capo all’aggiudicatario suindicato. 

 

Dato atto che la verifica del possesso dei prescritti requisiti nei confronti dell’operatore economico 

“AZIENDA AGRICOLA TEKNO GREEN SRL” è da ritenersi conclusa favorevolmente, come da 

istruttoria in atti  del Comune. 

 

Ritenuto quindi di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori  in oggetto nei confronti del 

sopra citato operatore economico e che lo stesso si è obbligato ad assumere l’appalto in argomento 

offrendo un ribasso del 14,173% che verrà applicato a tutti i successivi affidamenti specifici 

nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a prescindere dal loro numero, fino a concorrenza 

dell’importo di affidamento di Euro 214.837,71, di cui € 14.837,71 per oneri della sicurezza, IVA 

esclusa, qualora l’accordo quadro non termini prima del raggiungimento di detto importo per 

scadenza del termine. 

 

Precisato che: 

- il contratto sarà stipulato, nel rispetto dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, tramite 

sottoscrizione digitale da parte del Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia 

Pubblica del documento di stipula generato dalla piattaforma MePa; 



  

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione di avviso sul profilo del committente 

www.comune.asti.it/ sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal D.lgs 

33/13. 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000. 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000. 

 

IL DIRIGENTE 

 

    DETERMINA   

 

1. di dichiarare, per tutte le motivazioni richiamate in premessa, l’efficacia 

dell’aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore dell’operatore economico economico 

“AZIENDA AGRICOLA TEKNO GREEN SRL” con sede legale in  Corso Galileo Ferraris 

n. 147 – 10128 Torino  e con sede operativa in Via Leonardo da Vinci n 12 - Trofarello (TO), 

con codice fiscale e  partita IVA n. 05611770016, che si è obbligato ad assumere l’appalto 

rispettando quanto indicato nelle Condizioni Generali di Contratto relative al Bando MePa 

“Lavori ” -  Lavori di “Strade, autostrade, ponti, viadotti…”, nella categoria OG3”, nonché 

nell’offerta economica presentata dall’aggiudicatario stesso in sede di gara, offrendo un 

ribasso del 14,173% sull’elenco prezzi posto a base di gara, che verrà applicato a tutti i 

successivi affidamenti specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a prescindere 

dal loro numero, fino alla concorrenza dell’importo di affidamento (€ 214.837,71, di cui € 

14.837,71 per oneri della sicurezza), qualora l’accordo non termini prima del 

raggiungimento di detto importo per scadenza del termine, nel rispetto di tutte le 

condizioni, termini e modalità indicati nelle Condizioni Particolari di Contratto - ad 

integrazione di quanto stabilito dal Capitolato Tecnico e dalle Condizioni Generali di 

Contratto relative al Bando MePa di cui sopra; 

 

2. di precisare altresì che: 

- il contratto sarà stipulato come in premessa specificato; 

- l’esito della procedura sarà reso noto come in premessa specificato;  



  

 

3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254


